ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О создании отделений по адаптивному спорту в подведомственных

учреждениях

«30» марта 2011 г. № 53

В целях обеспечения выполнения решения Совета глав муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры подпункт 1.

пункта 2. протокола № 8 от 15 декабря 2010 года

П Р И К А З Ы В А Ю  :

1. Создать в подведомственных учреждениях Департамента физической

культуры и спорта Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

отделения по адаптивному спорту в срок до 01 мая 2011 года.

2. Директорам подведомственных учреждений Департамента физической

культуры и спорта Ханты - Мансийского автономного округа - Югры:

2.1. Внести соответствующие изменения в учредительные документы в срок

до 01 июля 2011 года.

2.2. При создании отделений по адаптивному спорту руководствоваться

Письмом Росспорта от 21.03.2008 « Об учреждениях адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта (дополнение к

Методическим рекомендациям по организации деятельности

спортивных школ в Российской Федерации от 12.12.2006г. №СК-02-

10/3685)».

2.3. Провести открытие отделений в рамках доведенных бюджетных

ассигнований и штатных расписаний учреждений на 2011 год.

2.4. Приступить к физкультурно -  оздоровительной и спортивной работе

среди лиц с ограниченными физическими возможностями с 01

сентября 2011г.

3. Директору бюджетного учреждения Ханты -  Мансийского

автономного округа -  Югры «Центр спорта инвалидов» Исакову Э.В.

подготовить и направить соответствующие рекомендации по открытию

отделений адаптивной физической культуры в муниципальных

учреждениях физической культуры и спорта.

4. Назначить координатором по организации открытия отделений

адаптивного спорта Арнольда С.Б. -  заместителя директора

Департамента - начальника Управления государственной политики в

области физической культуры и спорта.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполнитель:
консультант отдела развития
спорта высших достижений Департамента
физической культуры и спорта автономного округа
Веревка Александр Владимирович тел: 363-754

Директор В.В. Майгуров